(7) Ὁ τὰ σέλη ἐσθίων. Eadem recurrunt num. 78, sed nihilo clarior sensus cernitur. Cibi genus innui manifestum est: at cujus difficilis conjectura est, ut et alias sæpe erit. Ego, qui fabis vescitur, interpretor, non quod hic sic putem explicari recte, sed ne nihil ponendo morer Lectorem. Credibile tamen est, viliores quosdam cibos et leguminibus herbisve designari; quibus initio ad subigendam gulam vesci solebant illi, qui ad serviendum Deo adiciebant animum; quorum vestigiis insistentem Andream dæmon hic irridere videatur. Si autem velis τὸ σέλος cupedias significare, exprobrantis id

A juvenis, metu perterritus, relicta oratione, confesum in cubile se recepit, ac stragulis involutum abdidit. Quo viso, Satanas, ejus nunquam oculos quod rectum est recte afficit, summpere gavisus dicit cuidam ejusdem secum farine: Ecce ille

B ἄθιοπες, quos inter Maurus quidam versabatur mole corporis insigni: seiscitabantur e candidato- rum turba, quisnam congredi cum illo seu cursu seu lucta auderet: nullus quippe unquam, dicebant, ipsi resistendo par fuit, tametsi cum pluribus a multo jam tempore congressus: erat enim chiliarcha numerosæ istius satanicæ legionis. Inter has illorum jactationes, quas in medio consistens audiebat Andreas, turba candidatorum animis pendente; descendit e loco superiore juvenis admodum formosus, tres manu coronas tenens: quarum una, nimium quantum radiabat auro purissimo et præstantissimo; altera circumquaque per ambitum distinguebatur gemmis inæstimabilibus ac margaritis, non aliter quam stellis cæli rutilantibus; tertia demum, prioribus duabus amplior, ex omni flora genere, rosas, lilias, sureulis, herbisque variis paradisi cælestis plexa, immarecensibilis erat, tantamque diffundebat odoris suavitatem, quantam sibi mens hominis imaginari difficile potest.

5. Conspicatus hæc Andreas discernia' atur animo, ardebatque scire, quo pacto vel unam istarum coronarum nancisci posset. Et propius accedens ad illum formæ eximie juvenem: Ita, inquit, propitius tibi Christus sit; dic age, utrum hæc venalis proponas: illico namque emere non dubitarem: verum si vel tantilla mei te tangat miseratio, aliens, quæso, indicabo domino meo, persoluturo tibi quantum exegeris pretii, ut illa auferat. Placido ad hæc vultu subridens ille, Credas mihi velim, ait, charissime, si quidquid in mundo divitiarum est comportaris obtulerisque, non tibi, non alteri cuivis, non tuo, quem memoras, domino vel unam ex hisce

fuerit quasi dicentis: Ecce hic etiam, qui delicatis et mensa domini sui cibus farcitur, nobiscum congredi non veretur.

(8) Ἀφόρητος intolerabilis quidem vertitur; verum hanc vocem non semper in propria significatione sumi, sed etiam pro multus, ingens, singularis, tum hoc loco, tum clarius etiam mox num. 6 constat, ubi ἐπι· ἀφορήτας ὄρας et εὐωδία ἀφόρητος dicitur: pro quorum primo Maz. habet expresse ἐπὶ πολλὴν ὄραν.

(9) Ita Maz, aliquanto clarius quam habebat nostrum, Ὅντως οὐ ἔχεις Χριστόν.

florentis addixerō : ne ue enim vani huiusce mundi isthac ornamenta sunt, ut suspicaris; verum thesauri caelestes et coronæ Christi, quibus coronantur illi qui Mauros istos profligant. Si vero, non unam solummodo, sed omnes res reportare desideras; veni et accingere pugnæ, cum Æthiophe isthoc nigra fuligine asperso committendæ : quod si superior fueris, non his modo tribus, sed quotquot volueris, et quidem longe speciosioribus, a me donaberis. Cum hæc audisset Andreas, posita in verbis illius fiducia : Crede mihi, inquit, exsequar quæcumque dixisti : solummodo id rogo, ut insidias et machinamenta Æthiopsis me edoccas. Adhæc juvenis : Tunc igitur hæc ignoras? audi. Nontiquam generosi sunt Æthiopes; sunt autem meticulosi, sunt imbelles, sunt viribus destituti. Neque te terreat ingens ipsius, quæ apparet statura : tam debilis quippe et fragilis est, quam caules et olera. His aliisque dictis, tironem suum quasi ungens et animans formosus ille juvenis, apprehendit ipsum et quodammodo collectans, docuit, quo pacto Æthiopi resistendam esset : ac tandem dixit ei in aurem : Cum te sublatum [in gyrum] egerit (ita enim fore, mihi certum est) cave consterneris, sed confidige cum ipso in signo sanctæ crucis et videbis gloriam Dei.

G. Tunc igitur B. Andreas in medium processit cum Æthiophe pugnæ aleam subiturus : exclamavitque voce magna : Prodi tandem, prodi terribime, abjecte, commodorum nostrorum invidie : age sis, nos duo simul in arenam descendamus. Postquam talia percepisset Æthiops; euncta flatu dejiciens ac horrendum fremens, celerrime et ipso in medium procurrit, arreptumque Andream in gyrum vertit ad longum tempus : ita ut plauderent præ gaudio Æthiopes; candidati vero præ dolore ingemiscerent : videbatur namque tam valide a Mauro allidi solo, ut oculi ejus excuterentur. At vero dum Andreas in gyrum agitur, muniens sese sacrosancta cruce tanto impulsu dæmonem in terram dat, ut capite ad petram alliso dejectus statim disparuerit. Cum ecce candidatorum iugens plausus, et suavissimæ exsultantium voces insonuere, ac B. Andream supinis manibus suis in sublime extulerunt; exosculatique ad unum omnes, unguentis quibusdam spiritualibus ipsum inunxerunt. Tum vero dissipatis subito, quotquot aderant, non sine confusione Mauris, ipsi quoque evanuerunt. Juvenis porro iste, dignitate eximius, immarecensibilis coronas Andream dono dedit; quas portans multa perfundebatur voluptate, quia fragrantia inde manabat singularis. Demque amplexatus ipsum, Macte animo, inquit, ex hac hora nobis eris et ami-